supr. de negot. gest.—88. Adde L. 17, § 1, vers. sed et fructus infr. de rei vind.—89. L. 23, L. 40, § 4, supr. h. t.—90. L. 27, in fin.; L. 52, supr. cod.—91. L. 57, in fin. infr. de rei vind.; L. 5, in fin. infr. de tribus act.—92. L. 25, C. de inoffic. testam.—93. L. 45, in pr. supr. de negot. gest.—94. L. 33, supr. h. t.

1. Tit. IV.—2. L. 10, § 1, supr. de hered. petit.—3. L. 49, infr. de usur.—4. L. 15, infr. de except. rei judicat.—5. Arg. L. 15, in fin. infr. de condic. indeb.—6. L. 5, infr. h. t.—6. L. 76, § 1, infr. de rei vind. vide tamen L. 5, in fin. infr. h. t.

2. GAIVS, lib. 6, ad Edictum provinciale.

Si ex pluribus, ad quos eadem hereditas pertinet, quidam adierint, quidam adhuc deliberent, eos, qui adierint, si petant hereditatem, non majorem partem petere debere, quam habituri essent cæteris aduentibus: non eis proderit, si cæteri non adierint: non autem cæteris nec cæteris, poterunt tunc partes eorum petere, si modo ad eos pertinerent.

3. PAVLVS, lib. 17, ad Plautium.

Antiqui libero ventri ita prospexerunt, ut in tempus nascendi omnia ei jura integra reservarent: sicut apparet in jure hereditatum: in quibus, qui post eum gradum sunt agnationis, quo est id, quod in utero est, non admittuntur, dum incertum est, an nasci possit: ubi autem eodem gradu sunt cæteri, quo et venter, tunc quæ portio in suspensio esse debeat, quaesierunt: ideo, quia non poterant scire, quot nasci possunt: ideo, [nam] multa de hujusmodi re tam varia, et incredibilia creduntur, ut fabulis adnumerentur. Nam traditum est, [et] quatuor pariter puellas a matrefamilias natas esse: alioquin tradiderunt non leves auctores, quinque quaternos enixam Peloponnesi, multas Ægypti uno utero septenos. Sed et tergeminos senatores cinctos vidimus Horatios. Sed et Lælius scribit, se vidisse in Palatio mulierem liberam, quæ ab Alexandria perducta est, ut Hadriano ostenderetur, cum quinque liberis, ex quibus quatuor eodem tempore enixa [inquit] dicebatur: quintum, post diem quadragesimum. Quid [est] ergo? Prudentissime juris auctores medietatem quandam secuti sunt, ut quod fieri non rarum admodum potest, intuerentur: id est, quia fieri poterat, ut tergemini nascerentur, quartam partem superstiti filio assignaverint: τὸ γὰρ ἀπαξ, ἢ δις, id est, quod enim semel, aut bis existit [ut ait Theophrastus] παρὰ κείνοισιν οὐ νομίζονται, id est, prætereunt leges. Ideoque et si unum paritura sit, non ex parte dimidia, sed ex quarta interim heres erit.

4. ULPIANVS, lib. 18, ad Edictum.

Et, si pauciores fuerint nati, residuum ei pro rata adrescere: si plures, quam tres: decrescere de ea parte, ex qua heres factus est.